Guntheri, dubito an ejusdem, *libri XIII* de tribus usitatis Christianorum actibus *oratione, jejunio et eleemosyna*, cum praefatione Conradi Leontorii, Mulbrunnensis prodire Basil. 1504 1507 4. Argumenta tredecim horum librorum exhibet Gesnerus in Bibl.

GURDESTINUS, Monachus Ordin. Benedictin. Landevenecensis in Britannia Armorica, scriptor *Vitae* fundatoris Coenobii sui *S. Winwaloëi* libris II quae exstant in Actis Sancti. 3. Martii. tom. I, pag. 256. 260. Nec de Gurdestini nec de Winwaloëi aetate satis constat, licet Winwaloëus sive Guingaloëus ad sextum saeculum, ab Henschenio referatur.

GUTETI de Mixigia, Mediolanensis no-

tarii et sociorum *Versus* comminatorii ad Ducem Cornubiae *Richardum*, aliaque carmina ac litterae in honorem *Alphonsi* Sapientis, Legionis et Castiliae Regis, electi An. 1257. Romanorum Imperatoris, extant in D. Simonis Friderici Hannii collectione monumentorum veterum ac recentium, Brunsw. 1724. 8. tom. I. pag. 394. 396.

GUTTOLFUS, vide supra p. 76. GOT-TULFUS.

*Sylvester* GYRALDUS, supra pag. 59. seq. ubi et de GYRALDO *Aurelianensi* et p. 62. de *Compostellano*. Omitto dicere de aliis Gyraldis junioribus, ut de *Lilio Gregorio* GYRALDO viro eruditissimo, qui An. 1552 et de Cynthio Joanne Baptista GYRALDO, qui An. 1573. diem obiit, et de quibus, aliisque hujus nominis Jacobus Gaddius tom. I. de scriptoribus non Ecclesiasticis p. 214. seq. Lili Gregorii Gyraldi opera plena bonae frugis, post separatas singularum lucubrationum editiones junctim vulgata Basil. 1580. fol. et ex nova recensione V. C. Joannis Jensii a) nitide nec sine auctario et indicibus emendationibus, locupletioribusque illustrata, Lugd. Batav. 1696. fol. Illius editionis series haec est: In tomo priore familiam ducit, partemque ejus maximam occupat opus praecipuum, *Historia de Diis*, eorumque generibus, nominibus ac cultu, digesta per syntagmata XVII. quorum ultimum tractat de Sacrificiis, templis, sacerdotibus, festis, supplicationibus, expiationibus, lectisterniis ac mortuorum inferiis. Succedunt *de Musis* syntagma, *Vita Herculis*, *de re nautica* libellus, et *de sepultura ac vario sepeliendi ritu* liber, amplo Joannis Faës, Theologi Stadiensis τὸ μακάρτων commentario illustratus, cum quo lucem singulari volumine viderat Helmstadii 1676. 4.

Posteriore tomo occurrit *Historia Poetarum* Graecorum Latinorumque, dialogis decem erudite descripta, cum animadversionibus antea ineditis *Pauli Colomesii*, in quibus brevibus licet et non multis adeo, varia tamen haud protrita notantur. Caetera sunt *de Poetis suorum temporum* dialogi duo. *Progymnasmata adversus litteras*

a) Act. Erud. 1696. p. 230.

*et litteratos.* Libellus in quo *aenigmata* ple-  
raque antiquorum explicantur. *Symbolorum*  
*Pythagorae* Philosophi interpretatio cum  
*Pythagoricis praeceptis, e Plutarcho* expo-  
sitis. *Paraenesis adversus ingratos*, et li-  
bellus, quomodo quis ingrati nomen crimen-  
que possit effugere. *Liber de annis, mensi-  
bus, caeterisque temporum partibus*, una  
cum *Calendario Romano Graecoque*. *Di-  
alogismi Critici XXX.* de variis rebus ad An-  
tiquitates et bonas litteras spectantibus,  
praemisso dialogismo de studendi et anno-  
tandi ratione. Totum opus claudunt *Gyraldi*  
*carmina.*

## LIBER VIII.

### HADDO, infra, HATTO.

Joannes Busaeus S. Jes. in nota ad cal-  
cem *vitae S. Wigberhti* a LUPO *Servato*  
scriptae, et cum HINCARI Remensis Epi-  
stolis editae Mogunt. 1602. 4. pag. 336 :  
*Subjecta erat in eodem MS. Codice historia*  
*eadem Carmine scripta ab HIRSFELDENSE*  
*Monacho, qui nomen suum his litteris: HAD.*  
*TAC. CUN expressit, et dedicata Brunvar-  
do Hirsfeldensi Abbati, caeterisque Praecepto-  
ribus, ut ipse loquitur, in Coenobio S. Wi-  
gberhti degentibus. Successit hic Brunvar-  
dus Brunoni (ad quem Lupus suam histo-  
riam A. C 836. destinavit) et floruit sub*  
*Annum Domini 860. Nam Trithemius in*  
*Chronico Hirsauigiensi annotavit eum An.*  
*848. Synodo Moguntinae sub Rabano Ar-  
chiepiscopo interfuisse. Lambertus vero*  
*Schaffenburgensis in sua historia ait eum*  
*A. 875. obiisse. Verum, quia haec historia*  
*mutula erat, et tam insulso ac barbaro*  
*stylo exarata, ut tantum non Oedipo opus*  
*habeat ad assequendam intelligentiam ver-  
bis subjectam, malui illam praetermittere, et*  
*tria tantum ex ea describere miracula, quae*  
*auctor ille. superioribus a Lupo enarratis*  
*adjecit, eo quod suo tempore accidissent.*

HADRIANUS sive ADRIANUS, Papa ab  
An. 772. Febr. 9. ad An. 795. Dec. 25. Ca-  
roli M. Imper. epitaphium ab Hadriano  
ejus datum memoriae, exhibui supra t. I.  
pag. 349 cum altero Carmine, quo Codi-

cem Latinum Psalterii ei obtulit. Index et  
argumenta *Epistolarum XLVI.* Hadriani  
Papae ad Carolum M. exstant in Jac. Gret-  
seri Codice Carolino Ingolst. 1643. 4. et  
tom. 6. Gretseri Operum, nec non in Sir-  
mondi Conciliis Galliae tom. 2. pag. 202.  
et in Conciliorum Tomis, ubi etiam Episto-  
lae XV. quae apud Sirmond. tom. 2. pag.  
79. 81. 88. 89. 91. 92. 93. 94. 111. 115.  
117. 119. 122. 124. 126. *Epistolae XLVIII.*  
apud Andream du Chesne tom. V. de re-  
bus Francor. pag. 766. 823. *Epistola* ad  
Pipinum Archiep. Remensem, apud Sir-  
mondum tom. 2. pag. 78. ex Flodoardi II.  
47. Privilegium monasterio S. Dionysii  
concessum pag. 443. et apud Harduin. t. 3.  
Concil. p. 204. Ad Bertherium Metropolita-  
num Viennensem. id. pag. 2028. et Labbei  
tom. 6. pag. 188 Ad Fulradum et Magena-  
rium, Baluz. tom. 7. Miscell. p. 120. Ejus-  
dem fortasse de concessione fundi Apiniani,  
id p. 122. *Epistola* ad Episcopos Hispaniae  
contra *Elipandum* Episcopum Toletanum,  
apud Aguirrium tom. 3. Concil. Hispan. p.  
94 et in Conciliorum tomis.